

گزارش جلسات برگزار شده توسط گروه‌های علمی

فرهنگستان علوم پزشکی جمهوری اسلامی ایران

گروه علمی: پژوهش

تاریخ برگزاری جلسه: ۱۴۰۳/۱۱/۱۶

موضوع/ موضوعات جلسه: جلسه شماره ۱۳۰

- بررسی پروپوزال‌های واصله به گروه (به پیوست می‌باشد) همچنین از طریق ایمیل ارسال می‌شود.
- ارائه پروپوزال گروه پژوهش با عنوان "ارایه مدل ارتقا پژوهش در نظام سلامت ایران با رویکرد تقویت روحیه پژوهش" توسط آقای دکتر علی رمضانخانی و آقای دکتر حمید مقدسی
- ارائه برنامه راهبردی سال ۱۴۰۴ به پیوست دو فایل حاوی برنامه راهبردی گروه پژوهش و برنامه مشترک گروه‌ها تقدیم می‌گردد.
- سایر

اعضای حاضر در جلسه (حضور، مجازی): آقای دکتر سیدمحسن فروتن، آقای دکتر محمدحسین تقدیسی، آقای دکتر مجید حاجی فرجی، آقای دکتر علی رمضانخانی، خانم دکتر لادن‌ناز زاهدی، خانم دکتر مریم صف‌آرا، آقای دکتر محسن نوروزی‌نیا، آقای دکتر حسین کشاورز و لیان، آقای دکتر حسین حصار، خانم دکتر نرگس تبریزچی، آقای دکتر علیرضا مصداقی‌نیا، خانم دکتر ندا مهرداد، خانم دکتر فرشته نوری، آقای دکتر حمید مقدسی

خلاصه موضوع/ موضوعات مطرح شده در جلسه:

در ابتدای جلسه طرح‌های پژوهشی گروه‌های علمی مورد بحث قرار گرفت.

۱- در ارتباط با طرح "ارایه چارچوب کلی قاعده‌مندی به‌کارگیری هوش مصنوعی در نظام سلامت" از گروه سلامت و همکاری‌های بین‌المللی موضوع در جلسه مطرح شد و پس از بحث و بررسی مقرر شد، با توجه به پیشنهادهای گروه پژوهش موارد جهت ادامه تصویب به شورای علمی ارسال شود.

۲- در مورد طرح "مطالعه سیستماتیک اثر فستینگ در پیشگیری از سرطان‌های دستگاه گوارش با توجه به تغییر الگوی میکروبیوم" از گروه علوم پیراپزشکی در جلسه مطرح شد و پس از بحث و بررسی با توجه به اهداف پژوهشی فرهنگستان انجام آن در مسیر راهبردهای فرهنگستان تشخیص داده نشد.

۳- در ارتباط با طرح تحقیقاتی "طراحی چهارچوب ایرانی - اسلامی در اخلاق پزشکی: شناسایی نیازها، تحلیل گپ‌های دانشی و طراحی و انجام مطالعات کیفی" از گروه آموزش پزشکی در جلسه مطرح شد و مقرر شد پس از بحث و بررسی با توجه به پیشنهادهای ارائه شده جهت ادامه تصویب به شورای علمی ارسال شود.

۴- در ارتباط با طرح تحقیقاتی با عنوان "تدوین بسته‌ی خدمات پایه سلامت دهان و دندان برای گروه‌های هدف در ایران؛ فاز دوم: تدوین ابزار تصمیم‌گیری و تعریف خدمات سلامت دهان و دندان در ایران" از گروه علوم دندانپزشکی، موضوع در جلسه مطرح شد و مقرر شد باتوجه به اصلاحات پیشنهادی برای ادامه تصویب به شورای علمی ارسال شود.

در ادامه جلسه در ارتباط با طرح گروه پژوهش با عنوان "ارایه مدل ارتقا پژوهش در نظام سلامت ایران با رویکرد تقویت روحیه پژوهش" از برنامه راهبردی با شماره ۱۷۳ در سال ۱۴۰۱، توسط مجری محترم توضیحاتی برای تکمیل پروپوزال داده شد و همچنین در مورد روش اجرا در جلسه توضیحاتی ارائه شد که باتوجه به بحث و بررسی موارد اصلاحی و پیشنهادی در اختیار مجری محترم قرار گرفت.

در انتهای جلسه ریاست محترم گروه در ارتباط با برنامه راهبردی پیشنهادی سال ۱۴۰۴ گروه پژوهش که توسط معاونت علمی ارسال شده است، عناوین را مطرح کردند، مقرر شد در جلسه آتی بر اساس نظر اعضا محترم نسبت به پیشنهاد عناوین اصلاح شده و مجریان مباحث مورد بررسی قرار گیرد.

همچنین باتوجه به اینکه تمامی گروه‌های علمی فرهنگستان نمایندگانی را به گروه پژوهش معرفی کرده‌اند، مقرر شد طی مکاتباتی از گروه سلامت و همکاری‌های بین‌المللی درخواست شود تا نماینده‌ای را جهت حضور در گروه پژوهش معرفی کنند.

رئوس نتایج مذاکرات در جلسه

الف - در ارتباط با طرح شماره ۱، ۳، ۴ مقرر شد، باتوجه به نظر گروه مراتب جهت ادامه تصویب به شورای علمی ارسال شود.
ب - در ارتباط با طرح شماره ۲ باتوجه به اهداف و برنامه‌های راهبردی فرهنگستان انجام این طرح در فرهنگستان مورد تصویب قرار نگرفت.

پ - در ارتباط با طرح تحقیقاتی "ارایه مدل ارتقا پژوهش در نظام سلامت ایران با رویکرد تقویت روحیه پژوهش" از برنامه‌های راهبردی گروه در سال ۱۴۰۱ مطرح شد و مقرر شد، مکاتبات برای تغییر مجری به معاونت علمی ارسال شود.

توصیه‌های مطرح شده برای پیگیری

- ۱- مکاتبه با معاونت علمی برای طرح‌های شماره ۱، ۳، ۴ جهت ارائه پیشنهادات گروه به شورای علمی.
- ۲- مکاتبه با معاونت علمی برای ارائه نظر گروه پژوهش در ارتباط با طرح شماره ۲ که مورد تصویب قرار نگرفت.
- ۳- مکاتبه با معاونت علمی برای ارسال پروپوزال تکمیل شده طرح "ارایه مدل ارتقا پژوهش در نظام سلامت ایران با رویکرد تقویت روحیه پژوهش" از گروه پژوهش جهت اعلام تغییر مجری و ادامه روند علمی و پروژه‌های تحقیقاتی.
- ۴- پیگیری مکاتبه با گروه سلامت و همکاری‌های بین‌المللی جهت معرفی نماینده به گروه پژوهش.

سایر موارد مهم

نکته: گزارش جلسات علمی باید کوتاه (حداکثر یک صفحه)، شفاف، کامل و جالب باشد.

لطفا توضیحات بیشتر در پشت صفحه درج شود.